- De naufragi morituri extremis sollicitudinibus

<p>Metamorphoses XI</p> <p>vv. 544-546 <i>Alcyone Ceyca movet, Ceycis in ore / nulla nisi Alcyone est, et cum desideret unam, / gaudet abesse tamen</i></p> <p>vv. 561-565 <i>Alcyone coniunx : illam meminitque refertque, / illius ante oculos ut agant sua corpora fluctus / optat, et examinis manibus tumuletur amicis. / Dum natat, absentem, quotiens sinit hiscere fluctus, / nominat Alcyonem, ipsisque inmurmurat undis</i></p>	<p>Tristia</p> <p>I, 2, 41 <i>O bene, quod non sum tecum descendere passus</i></p> <p>III, 3, 15-17 <i>Omnia cum subeant, vincis tamen omnia, coniunx, et plus in nostro pectore parte tenes / te loquor absentem te vox mea nominat unam</i></p> <p>III, 3, 31-32 <i>Quantum erat, o magni, morituro parcere, divi / ut saltem patria contumularer humo?</i></p> <p>III, 3, 36-46 <i>depositum nec me qui float, ullus erit, / nec dominae lacrimis in nostra cadentibus ora / accedent animae tempora parva meae / nec mandata dabo nec cum clamore supremo / labentes oculos condet amica manus</i></p> <p>I, 2, 53-56 <i>Est aliquid, fatove suo ferrove cadentem / in solida moriens ponere caput humo, / et mandare suis aliqua, et sperare sepulcrum, / et non aequoreis piscibus esse cibum</i></p>
---	---

- De uxore malorum ignara

<p>Metamorphoses XI</p> <p>vv. 573-575 <i>Aelois interea tantorum ignara malorum / dinumerat notes; et iam quas induat ille, / festinat vestes, ...</i></p>	<p>Tristia</p> <p>I, 2, 3-7 <i>At pia nil aliud quam me delet exule coniunx / hoc unum nostri scitque gemitque mali. / Nescit in immenso iactari</i></p>
---	---

	<i>corpora ponto / nescit agi ventis, nescit adesse necem</i> III, 3, 25-26 <i>Ergo ego sum dubius vitae, tu forsitan istic / iucundum</i> <i>nostri nescia tempus agis?</i>
--	---

- De belli vera facie

Metamorphoses XI	Tristia
<p>vv. 507-509 <i>[Trachinia puppis] ... Saepe dat ingentem fluctu latus icta fragorem / nec levius pulsata sonat, quam ferreus olim / cum laceras aries balistave concutit arces</i></p> <p>vv. 525-536 passim <i>... ut miles numero prestantior omni, cum saepe adsiluit defensae moenibus urbis, /.../ inter mille viros murum tamen occupat unus, / sic ... decimae ruit impetus undae, / nec prius absistit fessam oppugnare carinam, / quam velut in captae descendat moenia navis ... Trepidant haud setius omnes, / quam solet urbs aliis murum fodientibus extra / atque aliis murum, trepidare, tenentibus intus.</i></p> <p>vv. 552- 553 <i>spoliisque animosa superstes / unda velut victrix</i></p>	<p>IV, 1, 69-78 passim <i>Quam miserum est, porta vitam muroque tueri, / vixque sui tutum viribus esse loci! ... Nam dedit e specula custos ubi signa tumultus, / induimus trepida protinus arma manu. / Hostis, habens arcus inbutaque tela venenis, / saevus anelanti moenia lustrat equo</i></p> <p>V, 10, 17-20 <i>Nil extra tutum est: tumulus defenditur ipse / moenibus exiguis ingenioque loci. / Cum minime credas, ut aves, densissimus hostis / advolat, et praedam vix bene visus agit.</i></p> <p>V, 2B, 65-70 passim <i>Nec me tam cruciat ... quam quod finitimo cinctus premor undique Marte, / vixque brevis tutum murus ab hoste facit.</i></p> <p>III, 10, 67 <i>[Sc. incolae pauperi] Tunc quoque, cum pax est, trepidant formidine belli.</i></p> <p>III, 11, 13-14 <i>... belligeris a gentibus undique saeptus / terreor, hoste meum paene premente latus.</i></p>